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Zjawne wozjewjenje wuslědka wólbow

Tute wozjewjenje wobsahuje wot gmejnskeho/
wokrjesneho wólbneho wuběrka zwěsćeny
wuslědk wólbow po § 51 , § 53 wotr. 3 KomWO z
trěbnymi podaćemi po § 50 wotr. 3, 4 KomWO.
Při wólbach gmejnskeje/sydlišćoweje rady/
wokrjesneho sejmika su woleni a jich zastupnicy
přeco w zwěsćenym rjedźe mjenowani. Při wól-
bach wjesnjanosty/měšćanosty/krajneho rady su
kandidaća a dalše wosoby w rjedźe docpěteje
ličby hłosow mjenowani.

Wozjewjenje wobsahuje nimo toho pokiw, na ko-
trym zarjedźe a w běhu kotreje doby hodźi so
spřećiwjenje napřećo wólbam zwuraznić, w kotrych
padach dyrbja so spřećiwjenju dalši wólbokmani
přizamknyć a kak wulka je jich trěbna ličba.

22 Albert, Sieghard AfD 735
23 Kluge, Karin BBBz 731
24 Mücke, Stefan FDP 589
25 Dr. Lübke, Dirk CDU 587
26 Tech, Steffen BBBz 581
27 Herold, Uwe AfD 568
28 Scholze, Rolf-Alexander CDU 542
29 Löschau, Jonas GRÜNE 483
30 Gerhardi, Katja CDU 470
31 Peuckert, Lutz BBBz 455
32 Fischer, Florian DIE LINKE 436
33 Noack, Handrij DIE LINKE 410
34 Vetter, Monika CDU 394
35 Kluge, Sieghard AfD 387
36 Nitschke, Ralph AfD 386
37 Wenk, Roman FDP 382
38 Juros, Stephan BBBz 347
39 Palm, Angela DIE LINKE 338
40 Mimuß, Gunhild SPD 334
41 Mittrach, Jenny DIE LINKE 332
42 Thiemann, Bodo CDU 318
43 Kalauch, Carsten CDU 313
44 Wilke, Yvonne CDU 309
45 Zuschke, Jens FDP 307
46 Natusch, Cornelia Doris GRÜNE 303
47 Lüdtke, Manfred CDU 300
48 Kobalz, Michael CDU 293
49 Riechmann, Astrid SPD 288
50 Hottinger, Martin Dietmar SPD 287
51 Nitzsche, Julian GRÜNE 273
52 Dr. Haase, Christian BBBz 262
53 Winzer, Utta BBBz 261
54 Lehmann, Karl-Heinz BBBz 254
55 Hauswald, Elisabeth CDU 251
56 Balzer, Martin DIE LINKE 236
57 Gutsche, Paul CDU 231
58 Ziesch, Joachim CDU 230
59 Rentsch, Andreas CDU 229
60 Lušić, Vladimir AfD 229
61 Blumenstein, Andreas BBBz 217
62 Richter, Veit CDU 201
63 Hierl, Denise CDU 196
64 Hempel, René CDU 196
65 Schönherr, Sophie Helen SPD 188
66 Schneider, Robert Alfons GRÜNE 188
67 Zentsch, Torsten BBBz 185
68 Straßberger, Fränzi SPD 177
69 Rastemborski, Malte FDP 177
70 Hesse, Norbert GRÜNE 170
71 von Geibler, Andreas 

Fritz Dietrich GRÜNE 169
72 Kluge, Thomas BBBz 167
73 Hoffmann, Ansgar CDU 165
74 Pietak-Malinowska, Anna CDU 161
75 Preuß, Michaela FDP 155
76 Kleinstück, Henry BBBz 151
77 Biele, Tino CDU 144
78 Eisermann, Andreas BBBz 139
79 Janze, Michael FDP 139
80 Glauch, Andreas Arno CDU 138
81 Barth, Heide-Simone CDU 138
82 Amft, Rico FDP 137
83 Frisch, Jens CDU 135
84 Brauer, Helmar BBBz 131
85 Heinrich, Andreas SPD 131
86 Krupper, Tino FDP 121
87 Zavadil, Thomas SPD 116
88 Israel, Thomas CDU 105
89 Roschek, Steffen CDU 104
90 Wowtscherk, Undine BBBz 104
91 Kasper, Katrin FDP 100
92 König, Marlen FDP 96
93 Vierling, Ulf DIE LINKE 94
94 Böttner, Cornelia SPD 93
95 Rosenberg, Sirko FDP 93
96 Große, Frank BBBz 90
97 Vandeven, David BBBz 89
98 Wirth, Benjamin Martin SPD 87
99 Krenz, Jörg BBBz 84
100 Metzner, Steffen BBBz 83
101 Nawka, Tomasz SPD 83
102 Böhmer, Johanna Gabriele GRÜNE 82

103 Härtel, Stephan CDU 79
104 Jochmann, Olaf FDP 75
105 Bulang, Erika SPD 74
106 Neumann, Steffen SPD 73
107 Richter, David BBBz 70
108 Hoke, Maxi SPD 69
109 Nedo, Martin FDP 68
110 Wenzel, Johannes BBBz 64
111 Wagner, Sören BBBz 63
112 Postel, Denis Lothar GRÜNE 61
113 Schreiber, Carmen BBBz 59
114 Zschieppang, Kurt Klaus GRÜNE 57
115 Leschke, Thomas FDP 56
116 Fischer, Marcel GRÜNE 55
117 Krempel, Eckehard SPD 51
118 Ebert, Andé GRÜNE 49
119 Polk, Alexander FDP 45
120 Schmieder, Georg FDP 42
121 Schreiber, Frank BBBz 40
122 Hohlfeld, Jörg FDP 40
123 Kirowa, Bianka BBBz 32
124 Walter, Uwe BBBz 25
125 Ludwig, Albrecht CDU 24
126 Natschke, Carsten BBBz 19
127 Müller, Andreas BBBz 16

6. c) Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvor-
schläge

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands (CDU) 8 Sitze
DIE LINKE (DIE LINKE) 3 Sitze
Bürger Bündnis Bautzen e. V. (BBBz) 6 Sitze
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands (SPD) 2 Sitze
Freie Demokratische Partei (FDP) 2 Sitze
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 2 Sitze
Alternative für Deutschland (AfD) 7 Sitze

6. d) Gewählte Bewerber der einzelnen Wahlvor-
schläge

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands:  8 Sitze
Schleppers, Heinrich, Buchdruckermeister            1867
Schilling, Tobias, Dipl.-Journalist/
Fachreferent 1475
Vogt, Karsten, Lehrer/Schulleiter 1400
Knaak, Matthias, Verwaltungs-Betriebs-
wirt (VWA) 1298
Eule, Anne-Christin, Geschäftsführerin 1244
Dr. Lübke, Dirk, Arzt 587
Scholze, Rolf-Alexander, Juwelier 
und Uhrmachermeister 542
Gerhardi, Katja, Lehrerin 470

DIE LINKE:  3 Sitze
Grundmann, Steffen, Dipl.-Sozial-
pädagoge (BA) 1624
Heyser, Cornelia, Dipl.-Pflegemanagerin 987
Kubank, Andrea, Dipl.-Agraringenieurin 903

Bürger Bündnis Bautzen e. V.:  6 Sitze
Drews, Jörg, Dipl.-Ingenieur, 
Bauunternehmer 5569
Hauptmann, Carsten, Physiotherapeut 809
Kluge, Karin, Krankenschwester 731
Tech, Steffen, Sozialversicherungs-
fachangestellter 581
Peuckert, Lutz, Zahnarzt 455
Juros, Stephan, Lehrer 347

Sozialdemokratische Partei Deutschlands:  2 Sitze
Fleischer, Roland, Erster Polizeihaupt-
kommissar a. D. 1405
Mimuß, Gunhild, Citymanagerin   334

Freie Demokratische Partei:  2 Sitze
Hauschild, Mike, selbständiger Hand-
werksmeister 2169

Mücke, Stefan, Justizbeamter 589

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN :  2 Sitze
Gruhl, Claus, Verwaltungsleiter 889
Schmidt, Annalena, Historikerin 862
Alternative für Deutschland:  7 Sitze
Panitz, Uwe, selbständiger Bäckermeister 3496
Schulze, Peter, Architekt 3152
Pillasch, Udo, Dipl.-Ingenieur 1333
Pöthe, Bernd, Krankenpfleger 920
Helbing, Oliver, Lokführer 876
Neumann, Paul, Auszubildender 777
Albert, Sieghard, Dipl.-Ingenieur 735

6. e) Reihenfolge der Ersatzpersonen der einzelnen
Wahlvorschläge

Christlich Demokratische Union Deutschlands
Vetter, Monika, Lehrerin 394
Thiemann, Bodo, Drogist 318
Kalauch, Carsten, Orthopädie-
mechaniker- und Bandagistenmeister 313
Wilke, Yvonne, Sozialpädagogin 309
Lüdtke, Manfred, Prokurist 300
Kobalz, Michael, KfZ-Meister 293
Hauswald, Elisabeth, Kauffrau im 
Einzelhandel/Buchhandel 251
Gutsche, Paul, Dipl.-Ingenieur 231
Ziesch, Joachim, Maler- und Lackierer-
meister/Dozent 230
Rentsch, Andreas, Jurist 229
Richter, Veit, Meister für Sanitär/
Heizungsinstallation/Geschäftsführer 201
Hierl, Denise, Volljuristin/Dozentin 196
Hempel, René, Dipl.-Kaufmann 196
Hoffmann, Ansgar, Religionspädagoge/
Bildungsreferent 165
Pietak-Malinowska, Anna, Ausländer-
beauftragte 161
Biele, Tino, Betriebswirt/Dozent/Ausbilder 144
Glauch, Andreas Arno, Rechtsanwalt 138
Barth, Heide-Simone, Theaterpädagogin 138
Frisch, Jens, Bereichsleiter für Facility- 
und Gebäudemanagement 135
Israel, Thomas, Kreisgeschäftsführer 105
Roschek, Steffen, Geschäftsführer/
IT-Unternehmer 104
Härtel, Stephan, Beauftragter Integration/
Migration 79
Ludwig, Albrecht, Geschäftsführer 24

DIE LINKE 
Mudrack, Wolfgang, Sozialarbeiter 786
Fischer, Florian, Erzieher 436
Noack, Handrij, Lehrer 410
Palm, Angela, Dipl.-Ingenieurin für 
Silikattechnik 338
Mittrach, Jenny, Projektmanagerin 332
Balzer, Martin, wissenschaftlich-technischer 
Mitarbeiter 236
Vierling, Ulf, Dipl.-Betriebswirt (VWA) 94

Bürger Bündnis Bautzen e. V.
Dr. Haase, Christian, Dipl.-Ingenieur 262
Winzer, Utta, Angestellte 261
Lehmann, Karl-Heinz, Dipl.-Ingenieur (FH), 
Verwaltungsoberrat a. D. 254
Blumenstein, Andreas, Pfarrer i. R. 217
Zentsch, Torsten, staatlich geprüfter Techniker      185
Kluge, Thomas, Betriebswirt 167
Kleinstück, Henry, Dipl.-Ingenieur/
Bauunternehmer 151
Eisermann, Andreas, Dipl.-Ingenieur (FH) 
für Elektrotechnik 139
Brauer, Helmar, Angestellter 131
Wowtscherk, Undine, kaufmännische Angestellte 104
Große, Frank, Rentner 90
Vandeven, David, Unternehmensberater 89
Krenz, Jörg, Hauptsachbearbeiter 84
Metzner, Steffen, Berufssoldat 83
Richter, David, Berufskraftfahrer 70
Wenzel, Johannes, Ergotherapeut (B.A.) 64

1. Zahl der Wahlberechtigten: 32.034
2. Zahl der Wähler: 19.612
3. Zahl der ungültigen Stimmzettel: 368
4. Zahl der gültigen Stimmzettel: 19.244
5. Zahl der insgesamt abgegebenen 

gültigen Stimmen: 55.527

6. a) Zahlen der für die Bewerber der einzelnen Wahl-
vorschläge zusammen abgegebenen gültigen
Stimmen (Gesamtstimmenzahlen der Wahlvor-
schläge):

Stimmen     Prozent

Christlich Demokratische 
Union Deutschlands (CDU) 13.537 24,4 %
DIE LINKE (DIE LINKE) 6.146 11,1 %
Bürger Bündnis 
Bautzen e. V. (BBBz) 11.097 20,0 %
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands (SPD) 3.456 6,2 % 
Freie Demokratische 
Partei (FDP) 4.791 8,6 %
BÜNDNIS 90/
DIE GRÜNEN (GRÜNE) 3.641 6,6 %
Alternative für 
Deutschland (AfD) 12.859 23,2 %

6. b) Zahlen der für die einzelnen Bewerber abgege-
benen gültigen Stimmen:

1 Drews, Jörg BBBz 5569
2 Panitz, Uwe AfD 3496
3 Schulze, Peter AfD 3152
4 Hauschild, Mike FDP 2169
5 Schleppers, Heinrich CDU 1867
6 Grundmann, Steffen DIE LINKE 1624
7 Schilling, Tobias CDU 1475
8 Fleischer, Roland SPD 1405
9 Vogt, Karsten CDU 1400
10 Pillasch, Udo AfD 1333
11 Knaak, Matthias CDU 1298
12 Eule, Anne-Christin CDU 1244
13 Heyser, Cornelia DIE LINKE 987
14 Pöthe, Bernd AfD 920
15 Kubank, Andrea DIE LINKE 903
16 Gruhl, Claus GRÜNE 889
17 Helbing, Oliver AfD 876
18 Schmidt, Annalena GRÜNE 862
19 Hauptmann, Carsten BBBz 809
20 Mudrack, Wolfgang DIE LINKE 786
21 Neumann, Paul AfD 777

Öffentliche Bekanntmachung des 
berichtigten Wahlergebnisses der 

Stadtratswahl am 26.05.2019 in der
Stadt Bautzen gemäß § 51 KomWO

Bekanntmachung

Amtliche Bekanntmachungen
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Wagner, Sören, Gebietsleiter 63
Schreiber, Carmen, EU-Rentnerin 59
Schreiber, Frank, Beamter 40
Kirowa, Bianka, Sozialversicherungs-
fachangestellte 32
Walter, Uwe, Logistiker 25
Natschke, Carsten, Angestellter 19
Müller, Andreas, Prüftechniker 16

Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Riechmann, Astrid, Dipl.-Ingenieurin 288
Hottinger, Martin Dietmar, Polizeibeamter 287
Schönherr, Sophie Helen, Erzieherin 188
Straßberger, Fränzi, Sozialwissenschaftlerin 177
Heinrich, Andreas, freiberuflicher Dozent 
und Politikwissenschaftler 131
Zavadil, Thomas, Rechtsanwalt 116
Böttner, Cornelia, Bankkauffrau 93
Wirth, Benjamin Martin, Produktmanager 87
Nawka, Tomasz, Direktor a. D. 83
Bulang, Erika, Bauzeichnerin 74
Neumann, Steffen, Hausmeister 73
Hoke, Maxi, Projektleiterin 69
Krempel, Eckehard, Rentner 51

Freie Demokratische Partei
Wenk, Roman, Fleischermeister 382
Zuschke, Jens, Immobilienmakler 307
Rastemborski, Malte, Dipl.-Sozialarbeiter (FH) 177
Preuß, Michaela, Friseurmeisterin 155
Janze, Michael, Lehrer 139
Amft, Rico, Polizist 137
Krupper, Tino, Dachdeckermeister 121
Kasper, Katrin, Bürofachfrau 100
König, Marlen, Verkäuferin 96
Rosenberg, Sirko, Unternehmer 93
Jochmann, Olaf, Versicherungsfachmann 75
Nedo, Martin, selbständiger Versicherungs-
fachmann 68
Leschke, Thomas, Bauingenieur 56
Polk, Alexander, Historiker 45
Schmieder, Georg, Betriebswirtschaftler (FH) 42
Hohlfeld, Jörg, Wohnungswirtschaftler 40

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
Löschau, Jonas, Student 483
Natusch, Cornelia Doris, Koordinatorin 303
Nitzsche, Julian, Redakteur 273
Schneider, Robert Alfons, Dipl.-Ingenieur 
Umwelttechnik 188
Hesse, Norbert, Bauingenieur 170
von Geibler, Andreas Fritz Dietrich, 
Dipl.-Forstwirt 169
Böhmer, Johanna Gabriele, Sachbearbeiterin 82
Postel, Denis Lothar, Umschüler 61
Zschieppang, Kurt Klaus, Rentner 57
Fischer, Marcel, Steuerfachangestellter 55
Ebert, André, Unternehmer 49

Alternative für Deutschland
Herold, Uwe, Dipl.-Ingenieur Elektrotechnik 568
Kluge, Sieghard, Rentner 387
Nitschke, Ralph, Versicherungsmakler 386
Lušić, Vladimir, Elektroniker 229

Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Per-
son, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann
innerhalb einer Woche nach der öffentlichen Bekannt-
machung des Wahlergebnisses gegen die Wahl unter
Angabe des Grundes Einspruch bei der Rechtsauf-
sichtsbehörde (Landratsamt Bautzen, Bahnhofstr. 9,
02625 Bautzen) erheben. Nach Ablauf der in Satz 1 ge-
nannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht
mehr geltend gemacht werden. Der Einspruch eines
Einsprechenden, der nicht die Verletzung seiner Rechte
geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm ein Prozent
der Wahlberechtigten, mindestens jedoch 5 Wahlbe-
rechtigte, bei mehr als 10.000 Wahlberechtigten min-
destens 100 Wahlberechtigte beitreten. 

Bautzen, 31.7.2019 
Alexander Ahrens, Oberbürgermeister
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Das Amtsblatt im Internet: www.bautzen.de/amtsblatt

Fleischmarkt 1
02625 Bautzen
Telefon       03591  534-0
Telefax       03591  534-534
E-Mail         stadtverwaltung@bautzen.de

Öffentliche Sprechzeiten 
Dienstag                                9.00 – 16.00 Uhr
Donnerstag                            9.00 – 18.00 Uhr

Bautzener-Bürger-Service
Frau Simone Titze
Frau Ute Herzog 
Innere Lauenstraße 1, EG 01
02625 Bautzen
Telefon       03591  534-0
Telefax       03591  534-533
E-Mail         buergerservice@bautzen.de

Standesamt/Einwohnermeldeamt
Frau Simone Luft
Innere Lauenstraße 1, EG 
02625 Bautzen
Telefon       03591  534-330
Telefax       03591  534-533
E-Mail         standesamt@bautzen.de
                    einwohnermeldeamt@bautzen.de

Stadtverwaltung Bautzen

Im Zusammenhang mit Straßenreinigungsarbeiten
durch die Beteiligungs- und Betriebsgesellschaft
Bautzen mbH sind in den unten stehenden Bereichen
Parkbeschränkungen zu erwarten. Es ist zudem mit
kurzfristigen Änderungen bei bestehenden Verkehrs-
regelungen zu rechnen. Es kann nicht darauf vertraut
werden, dass das Parken auf einer bestimmten Stelle
im öffentlichen Verkehrsraum auch vier Tage später
erlaubt ist. Der Fahrzeugverantwortliche hat in die-
sem Zeitraum zu prüfen, ob das Parken noch zulässig
ist. Bei längerer Abwesenheit muss sich eine beauf-
tragte Person um sein Fahrzeug kümmern und dieses
gegebenenfalls umparken.

Reinigungsdatum       Straße

Dienstag, 13. August     Parkplatz Schliebenstraße 
                                             Teil 2
                                             Max-Planck-Straße
                                             inkl. aller Parkflächen mit

Parkplatz Jugendclub

Mittwoch, 14. August      Fischergasse
                                             Scharfenweg
                                             Dürerstraße

Straßenreinigung

Ausschreibungen

Die Stadt Bautzen ist Träger von zehn Kindertages-
einrichtungen. Im Hort der Max-Militzer-Grund-
schule ist zum nächstmöglichen Zeitpunkt die
Stelle

Leiterin der Kindertageseinrichtung/
Leiter der Kindertageseinrichtung

in Teilzeitbeschäftigung mit 35 Wochenstunden zu
besetzen. 

Im Hort werden derzeit 240 Kinder der 1. bis 4.
Klasse der Grundschule und 16 Kinder der Erzie-
hungshilfeklassen betreut. Zum Team des Hortes
gehören insgesamt 16 pädagogische Fach-
kräfte.

Zu den Aufgaben gehören im Wesentlichen:
–    fachliche sowie organisatorische Leitung der

Kindertageseinrichtung 
–    Verantwortung für pädagogische Ziele, Konzep-

tionsentwicklung und -fortschreibung, Imple-
mentierung des Sächsischen Bildungsplanes

–    Mitarbeiterführung
–    Verantwortung für die Einhaltung des Haus-

haltsplanes der Einrichtung
–    vertrauensvolle Zusammenarbeit mit Eltern,

dem Träger und der Schulleitung
–    Öffentlichkeitsarbeit 

Voraussetzungen:
–    eine abgeschlossene Berufsqualifikation nach

§ 1 Abs. 1 Satz 1 Nummer 2 bis 7, 9 oder Num-
mer 10 der Sächsischen Qualifikations- und
Fortbildungsverordnung (SächsQualiVO), dies
sind: 

            ● staatlich anerkannte Kindheitspädagogen,
            ●  staatlich anerkannte Sozialpädagogen,
      ● staatlich anerkannte Sozialarbeiter,
      ●  Lehramtsbefähigung Höheres Lehramt an be-

rufsbildenden Schulen mit der beruflichen
Fachrichtung Sozialpädagogik,

      ● Diplom oder Bachelor der Erziehungswissen-
schaft oder der Pädagogik in der Studienrich-
tung Sozialpädagogik, Soziale Arbeit oder
Kindheitspädagogik,

      ● Diplom, Magister oder Bachelor der Erzie-
hungswissenschaften oder der Pädagogik
mit kindheitspädagogischer Zusatzqualifika-
tion,

      ● staatlich anerkannte Heilpädagogen mit
Hochschulabschluss,

      ● Diplom oder Bachelor der Rehabilitationspä-
dagogik

–    mehrjährige Erfahrungen in der Leitungs- und
Führungstätigkeit sind zwingend erforderlich

Wir erwarten von Ihnen:
–    fundierte Kenntnisse der relevanten Rechtsvor-

schriften und -normen
–    umfassende Kenntnisse der Arbeit nach dem

Situationsansatz und zur Qualitätsentwicklung
sowie Kenntnis des Sächsischen Bildungs-
planes

–    sicherer Umgang mit den einschlägigen Soft-
wareprogrammen des Microsoft-Office-Pake-
tes

–    hohes Verantwortungsbewusstsein, Einfüh-
lungsvermögen, Konfliktlösungs-, Kommunika-
tions-, Moderations- und Entscheidungs-
kompetenz

–    die Fähigkeit, Menschen zu führen, aber auch
im Team zu arbeiten

–    Führerschein Klasse B

Wir bieten Ihnen:
Einen attraktiven Arbeitsplatz, eine verantwor-
tungsvolle und abwechslungsreiche Tätigkeit. 

Die Stelle ist unbefristet zu besetzen und mit der
Entgeltgruppe S 18 TVöD-V bewertet.

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung
(bitte keine Online-Bewerbung) bis zum 30. August
2019 an die Stadtverwaltung Bautzen, Personal-
abteilung, Fleischmarkt 1, 02625 Bautzen.

Aus Kostengründen können eingereichte Bewer-
bungsunterlagen nur zurückgesandt werden, wenn
ein ausreichend frankierter Rückumschlag beige-
fügt ist.

In der Stadtverwaltung Bautzen, Stadtkämmerei,
ist zum 1. Januar 2020 die Stelle 

Sachbearbeiter/-in Barkasse 

in Vollzeitbeschäftigung zu besetzen.

Das Aufgabengebiet umfasst insbesondere: 
–    Führen der Barkasse, u. a.: Kassierung, Tages-

abschluss, Bearbeitung von Bürgschaften, 
Verwahrung von Wertgegenständen, Bankgänge

–    Kontrolle und Integration von Kassenanord-
nungen

–    Buchung von Einnahmen und Ausgaben in der

Kasse sowie vorbereitende buchhalterische
Aufgaben einschließlich der Erzeugung von
Mahnläufen

–    Erstellen von Datenträgern für Gut- und Last-
schriften

–    Betreuung des Kassenautomaten

Voraussetzung:
–    erfolgreicher Abschluss als Verwaltungsfachan-

gestellte/-r oder erfolgreich abgeschlossene
Fortbildung Angestelltenlehrgang I oder

–    erfolgreich abgeschlossene kaufmännische 
Berufsausbildung und nachweisliche anwen-
dungsbereite Fachkenntnisse im Bereich der
kassenrechtlichen Vorschriften sowie Kennt-
nisse über Vorschriften zur Kassensicherheit

Wir erwarten von Ihnen:
–   Grundkenntnisse im kommunalen Haushalts-

recht
–    Fachkenntnisse zu Vorschriften der Sächsischen

Kommunalen Kassen- und Buchführungsverord-
nung (SächsKomKBVO) sowie Kenntnisse über
Vorschriften der Kassensicherheit

–    gründliche, zuverlässige Arbeitsweise
–    anwendungsbereiter Umgang mit MS-Office-

Standardanwendungen

Wünschenswert sind:
–    anwendungsbereiter Umgang mit den Fachpro-

grammen Finanz+, Desko Checkit, AVVISO

Wir bieten Ihnen:
Einen attraktiven Arbeitsplatz, eine verantwor-
tungsvolle und abwechslungsreiche Tätigkeit und
ein teamorientiertes Arbeitsklima. Die Stelle ist un-
befristet im Zuge einer geregelten Nachfolge zu be-
setzen und mit Entgeltgruppe 5 TVöD-V bewertet.

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige und voll-
ständige Bewerbung (bitte keine Online-Bewer-
bung) bis zum 22. August 2019 an die
Stadtverwaltung Bautzen, Personalabteilung,
Fleischmarkt 1, 02625 Bautzen. 

Aus Kostengründen können eingereichte Bewer-
bungsunterlagen nur zurückgesandt werden, wenn
ein ausreichend frankierter Rückumschlag beige-
fügt ist.

In der Stadtverwaltung Bautzen, Stadtkämmerei,
ist zum 1. Januar 2020 die Stelle 

Sachbearbeiter/-in Buchführung 

in Vollzeitbeschäftigung zu besetzen.

Das Aufgabengebiet umfasst insbesondere: 
–    Überwachung der Verwahr- und Verwaltungs-

konten 
–    eigenständige Klärung und Bereinigung nicht

zuordenbarer Zahlungseingänge, fehlerhafter
Überweisungen, Rückbuchungen und offener
Posten 

–    Abwicklung des bargeldlosen Zahlungsver-
kehrs durch Verbuchung von Ein- und Auszah-
lungen 

–    Kontrolle der Mahnjournale, Bereinigung von
Mahnvorgängen

–    Wahrnehmung der ständigen Vertretung des
Kassenleiters

Voraussetzung:
–    erfolgreicher Abschluss als Verwaltungsfachan-

gestellte/-r oder erfolgreich abgeschlossene
Fortbildung Angestelltenlehrgang I oder

–    erfolgreich abgeschlossene kaufmännische Be-
rufsausbildung und nachweisliche anwen-
dungsbereite Fachkenntnisse im kommunalen
Haushalts-/ und Kassenrecht

Wir erwarten von Ihnen:
–    umfassende Kenntnisse im kommunalen Haus-

haltsrecht und in der Doppik
–    Fachkenntnisse der Sächsischen Kommunalen

Kassen- und Buchführungsverordnung (Sächs-
KomKBVO) sowie Kenntnisse über Vorschriften
der Kassensicherheit

–    Fachkenntnisse der Abgabenordnung (AO) und
Sächsischen Kommunalen Haushaltsverord-
nung (SächsKomHVO)

–    selbständige, zuverlässige, verantwortungsbe-
wusste Arbeitsweise

–    hohe Belastbarkeit
–    Teamfähigkeit
–    anwendungsbereiter Umgang mit MS-Office-

Standardanwendungen

Wünschenswert ist:
–    anwendungsbereiter Umgang mit dem Fachpro-

gramm Finanz+

Wir bieten Ihnen:
Einen attraktiven Arbeitsplatz, eine verantwor-
tungsvolle und abwechslungsreiche Tätigkeit und
ein teamorientiertes Arbeitsklima. Die Stelle ist un-
befristet im Zuge einer geregelten Nachfolge zu be-
setzen und mit Entgeltgruppe 9a TVöD-V bewertet. 

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige und voll-
ständige Bewerbung (bitte keine Online-Bewer-
bung) bis zum 22. August 2019 an die
Stadtverwaltung Bautzen, Personalabteilung,
Fleischmarkt 1, 02625 Bautzen. 

Aus Kostengründen können eingereichte Bewer-
bungsunterlagen nur zurückgesandt werden, wenn
ein ausreichend frankierter Rückumschlag beige-
fügt ist.


